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Deres ref: 2019/8220 

  

 

Frivillig vern av skog - Melding om oppstart av planarbeid etter naturmangfoldloven. Innspill 

fra Norsk Bergindustri 

 

Norsk Bergindustri er en bransjeforening for bedrifter som leter etter, utvinner, forvalter eller foredler 

mineralske ressurser i Norge, eller bedrifter som på annet vis har særlig tilknytning til bergindustrien.  

 

Det vises til melding om oppstart av planarbeid i forbindelse med frivillig vern av skog i Innlandet.  

 

Ressurser i berggrunnen kan ligge til grunn for lokal næringsutvikling og tilgang til mineralske 

råstoffer vi alle er storforbrukere av. Vernevedtak kan føre til at man utilgjengeliggjør ressurser som 

kan være lokalt, regionalt, nasjonalt eller globalt viktige, uten at disse er kartlagt før vedtaket fattes.   

 

Fylkesmannen har i høringsgrunnlaget redegjort for en rekke forhold i den berørte berggrunnen, men 

tilsynelatende ikke med tanke på mulighetene for uttak av mineralske forekomster. Gjennom å verne 

områder med geologiske forekomster med kommersielt potensial hemmer man ikke bare grunnlaget 

for lokal næringsutvikling, men også lokalsamfunnenes tilgang til byggeråstoff og andre mineralske 

produkter. For eksempel forbruker hver nordmann i snitt mer enn 10 tonn pukk og grus i året. På grunn 

av de store mengdene er det uhensiktsmessig å frakte disse materialene over lange avstander, og alle 

lokalsamfunn må være selvforsynt med byggeråstoff i dag og i framtiden. Andre mineraler inngår som 

innsatsfaktorer i nær sagt alle former for prosessindustri. Ikke minst spiller sikker tilgang til mineraler 

en avgjørende rolle i utviklingen av miljøvennlig teknologi. Båndlegging av områder må skje på 

bakgrunn av en vurdering av lokalsamfunnenes egne framtidige behov for byggeråstoff og av 

berggrunnens kommersielle potensial som grunnlag for framtidig næringsutvikling. En slik vurdering 

ser ikke ut til å være gjennomført her.  

 

Det foreslåtte verneområdet på Dokka ved Brudalen, Medåa og Skolmdalen skaper en potensiell 

båndlegging av ressurser som kan komme i konflikt med eksisterende uttak av byggeråstoff ved 

Dokken og Gjefle skog. Norsk Bergindustri anbefaler med dette at området ikke vedtas vernet.  
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Det foreslåtte verneområdet Vinstra-Skåbudalen skaper en potensiell konflikt med eksisterende 

produksjon av byggeråstoff uttak på Fossøya.  

 

Utvidelse av Svartdalstjerna naturreservat vil kunne være i konflikt med eksisterende uttak av 

byggeråstoff ved Syttlia massetak.  

 

Norges Geologiske Undersøkelse og Direktoratet for mineralforvaltning har gode kartløsninger der 

forekomster og eventuelle uttak er synlige. Vi anmoder fylkesmannen i Troms og Finnmark til også å 

ta høyde for forekomster som ikke er omfattet av drift i dag, men som kan være aktuelle for uttak i 

framtiden når områder vurderes vernet.  

 

 

Med vennlig hilsen,   

 

  
Anita Helene Hall, Generalsekretær 


